Secunda pars, tracta de cognitione

numer. 61. & ita dicit fuisse resolutū in vna Toletana, annatarum à 16. de Febrero, año de 1581. & refert decisionem, nñm. 84. cuius verba in fine sunt sequentia.* Maximè concurrenti ultimo statu, qui est attendendus, gloſa, l. si mater, & ibi Baldus, C. ne de statu defunctorum, & Kota, decision. 2. numer. 2. de prauendis, in nouis, & in numer. 114. refert aliam decisionem, notabilem in proposito, ibi: *Licet alias ad acquirendam quasi possessionem, sufficient presentacionem fuisse admissam, & presentatum institutum cum effectu, sive bene sine male, ut in Bracharen. parochialis, in qua ad presentationem patroni, Vicarius venit, & uno, licet nulla, habuit effectum, dixit Domini, an. 1555. corā Achille: ex tali unione ad presentationem patronorum, constare de quasi possessione presentandi quia presentatus, sive bene, sive male fuerit instituus, nihil refert, sed satis est patronus, quod presentatio fuerit admissa, & habuerit effectum, ad notata per Cardi. cons. 12. de iure patronatus, Ripa, in cap. eum ecclesia, numer. 90. de causa possessionis, ut per Verallum, decisio. 375. lib. 1. in manuscrip.**

A lo qual no obsta la pretension de la parte contraria, diciendo, que el decreto del Concilio Tridentino, cap. 9. session. 25. limita el cap. consultationibus, de iure patronatus, y que no habla en el juzgio possessorio, por que lo contrario tiene declarado la Congregacion de los señores Cardinales, como lo resiere Nicolas Garcia, vbi supra, num. 137. y, 138. ibi: * *Ceterum hodie non procedit in distincte de eius. sex. in dict. cap. consultationibus. de iure patronatus, ex decreto S. Concilij Tridentini, session 25. de reformatione, cap. 9. quod locum habet etiam in possessorio, & quando solum agitur de validitate presentationis. Et ideo non est admittenda presentatione existentiis in quasi possessione presentationi, nisi verificatio prius iure patronatus, aut nisi fuerit in quasi possessione presentationi post Concilium, exhibita cau-*

sa cognitione super iure patronatus, in exta formam Concilij, & ita cœsunt S. Congregatio, ut in sequentib⁹ declarationibus super d. cap. 9. Prima hoc decretum Concilij habet locum in possessorio, & in possessorio, unde admittenda non est presentatio, aut presentati instituta facienda, nisi verificatio prius iure patronatus ex decreto Concilij, & fuit inter alia responsum Episcopo Segouiensis, anno, 1591. De donde se colige, que el Concilio Tridentino no excluye el juzgio possessorio, mayormente, quando no ay duda sobre el derecho de patronazgo. Et aliam decisionem refert, num. 141. ibi: * *Dominii dixerunt sententiam de partibus in hac causa latram esse confirmandam: cum enim in dubium est hanc cappellaniæ esse de iure patronatus, & solum controverteretur pertinentia illius, ad effectum de quo agitur extenditur solum quasi possessione, cap. consultationibus, de iure patronatus, in qua illos de Totis fuisse constitutos, appareatos presentationibus factis anno, 1571. & 1572. & 1576. de quarum effectu constat, quia per mortem prius presentatorum, fuit aenam ad successivas presentationes, iuxta consilium, Olardii, 220. sapientis Rotacanonicalium. Huic quasi possessione non obstant presentiones Monialium sancte Mariae; quia anno, 1572. illarum presentatio non fuit admissa, & à tali non admissione ipse non appellarunt, alia furent admissa clausula, sine prauidicio paruum. Cum ipsi rigitur non sive in quas possessione presentationi considerantili, earum presentatione non suffragatur, non obstat, quod quasi possessio non debet attendi post Concilium Tridentinum, nisi fuerit exhibita causa cognitione iuxta decisionem sancta Congregationis. Quia decisio procedit, quando est controversia super libertate beneficij. Secus quando agitur inter presentatores super pertinentia iuris patronatus, nam hoc casu Concilium nihil inuocari.* Y en este caso, no siendo, como no es, este pleyto super libertate beneficij, nec super iure presentationi, no in nouo nada el S. Concilio Tridenti-**